
Администрация муниципального района 
«Сухиничский район» 

Калужская область 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № #//

Об установлении публичного сервитута 
в отношении земельных участков и земель

На основании ходатайства ПАО «Россети Центр и Приволжье» об 
установлении публичного сервитута в целях, предусмотренных пп. 1 статьи 
39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии со ст. 23, ст. 
39.41, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 
№136-Ф3, руководствуясь ст. 3.6, пп. 2 ст. 3.9 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», учитывая публикацию сообщения о возможном установлении 
публичного сервитута в общественно-политической газете Сухиничского 
района «Организатор» от 18.04.2025 №15(13659), администрация
муниципального района «Сухиничский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в целях эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ Ф1 ТП-180, созданного в 2003 году, в 
отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

-40:19:200202:12, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская обл., р-н Сухиничский, с. Стрельна, ул. Садовая, дом 10;

-40:19:200202:15, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская область, р-н Сухиничский, с. Стрельна, ул. Садовая, д. 15;

-40:19:200202:20, Калужская обл., р-н Сухиничский, с. Стрельна, ул. 
Садовая, дом 23;

-40:19:200202:23, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская область, р-н Сухиничский, с. Стрельна, ул. Садовая, д. 29;

-40:19:200202:261, Калужская область, Сухиничский муниципальный 
район, сельское поселение «Село Стрельна», с. Стрельна, з/у 2А;

-40:19:200202:38, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская обл., р-н Сухиничский, с. Стрельна, ул. Садовая, дом 21;

-40:19:200202:39, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская область, р-н Сухиничский, с. Стрельна, ул. Садовая, д. 20;



-40:19:200202:42, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская обл., р-н Сухиничский, с. Стрельна, ул. Садовая, д. 31;

-40:19:200202:52, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская область, р-н Сухиничский, с. Стрельна, ул. Садовая, дом 13;

-40:19:200202:56, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская область, р-н Сухиничский, с. Стрельна, ул. Садовая, дом 25;

-40:19:200209:1, местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская 
область, р-н Сухиничский, с. Стрельна, пер. Заречный, д. 4;

-40:19:200209:16, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская область, р-н Сухиничский, с. Стрельна, ул. Молодежная, д. 8;

-40:19:200209:17, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская область, р-н Сухиничский, с. Стрельна, ул. Молодежная, д. 5;

-40:19:200209:18, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская область, р-н Сухиничский, с. Стрельна, ул. Молодежная, д. 7;

-40:19:200209:3, местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская 
обл., р-н Сухиничский, с. Стрельна, пер. Заречный, дом 1;

-40:19:200209:4, местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская 
обл., р-н Сухиничский, с. Стрельна, пер. Заречный, дом 2;

-40:19:200209:42, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская область, р-н Сухиничский, с. Стрельна, ул. Садовая, дом 18;

-40:19:200209:53, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Калужская обл., р-н Сухиничский, с. Стрельна, ул. Молодежная, дом 1, и в 
отношении земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в кадастровых кварталах 40:19:200202, 
40:19:200209.

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, в соответствии с Приложением №1 к настоящему 
постановлению (схема расположения границ публичного сервитута на 
кадастровом плане территории и описание местоположения границ 
публичного сервитута).

3. Определить обладателя публичного сервитута - ПАО «Россети 
Центра и Приволжья» ОГРН 1075260020043, ИНН 5260200603, находящийся 
по адресу: 248000, Российская Федерация, г. Калуга, ул. Красная Гора, д. 9/12, 
адрес электронной почты: gens@kl.mrsk-cp.ru

4. Установить срок действия публичного сервитута - 49 (сорок девять) 
лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр 
недвижимости.



5. Срок и график проведения ремонтно-эксплуатационных работ по 
обслуживанию инженерного сооружения (при необходимости): ежегодно с 1 
января по 31 декабря.

6. Обязать ПАО «Россети Центра и Приволжья» после прекращения 
действия публичного сервитута в срок не позднее чем через три месяца после 
завершения деятельности Цривести земельные участки в состояние, пригодное 
для использования в соответствии с видом разрешенного использования (п. 8, 
ст. 39.50 Земельного Кодекса Российской Федерации).

7.Отделу градостроительства, архитектуры, имущественных и 
земельных отношений администрации муниципального района «Сухиничский 
район» в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления:

-разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Сухиничский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- направить копию постановления в орган регистрации прав;
-направить обладателю публичного сервитута ПАО «Россети Центра и 

Приволжья» копию настоящего постановления, сведения о лицах, 
являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные 
участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права 
указанных лиц на земельные участки.

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального района «Сухиничский 
район» А.Н. Сковородникова.

Глава администрации 
муниципального района 
«Сухиничский район» А.С. Колесников



Калужская область,
Сухиничский район,
с. Стрельна

40:19:200209

40:19:200202
1

2

5

6

34

Формат: А4

Масштаб 1: 4 170

Лист № 1/7

Основной лист
Схема расположения границ публичного сервитута

Условные обозначения:

Подпись_________________ Тульников С.Г. Дата:16 декабря 2024г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

(наименование объекта)

- граница публичного сервитута.
- линия электропередачи.

- граница кадастрового квартала.
- граница земельного участка.

- номер кадастрового квартала.
- номер земельного участка.
- характерная точка границы зоны публичного сервитута.

:11
1

40:19:140502
- опора линии электропередачи.1

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ -0,4кВ Ф1 ТП-180,
местоположение: Калужская область , Сухиничский район , с. Стрельна

С

Ю В

Ю

Ю З

С З С В

ВЗ



1

2

3
4

5

6

11

8

9

ТП-180

40:19:200202

1

2
3

4
6

7 8

9
10

11
12

13
14

15 16

1718

19

20
21

22

23

24
25

26

27
28

29
3132

33 34

3536

37
38

39
40

40:19:200209

:101

:12

:12

:15

:17

:261

:261

:65

:68

:9

:1513

Формат: А4

Масштаб 1: 1 000

Лист № 27

Выносной лист № 1
Схема расположения границ публичного сервитута

Условные обозначения:

Подпись_________________ Тульников С.Г. Дата:16 декабря 2024г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

(наименование объекта)

- граница публичного сервитута.
- линия электропередачи.

- граница кадастрового квартала.
- граница земельного участка.

- номер кадастрового квартала.
- номер земельного участка.
- характерная точка границы зоны публичного сервитута.

:11
1

40:19:140502
- опора линии электропередачи.1

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ -0,4кВ Ф1 ТП-180,
местоположение: Калужская область , Сухиничский район , с. Стрельна

С

Ю В

Ю

Ю З

С З С В

ВЗ



10

11

12

13

1415

28

29

30

31

32

33
34

35

36

40:19:200209

41

4243

44
45

4647

48

49
50

5152
53

54

5556
57

5859

60
61

62 63

64

113

114
115

116
117 118

119120

121

122
123

124

125
126

127
128

129
130

131
132

133

134

135
136

138139 140

141142

143
144

145
146

147
148

149
150

40:19:200202

:1

:2

:3

:4

:16
:19

:20

:38

:56

:17

:42

Формат: А4

Масштаб 1: 1 000

Лист № 37

Выносной лист № 2
Схема расположения границ публичного сервитута

Условные обозначения:

Подпись_________________ Тульников С.Г. Дата:16 декабря 2024г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

(наименование объекта)

- граница публичного сервитута.
- линия электропередачи.

- граница кадастрового квартала.
- граница земельного участка.

- номер кадастрового квартала.
- номер земельного участка.
- характерная точка границы зоны публичного сервитута.

:11
1

40:19:140502
- опора линии электропередачи.1

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ -0,4кВ Ф1 ТП-180,
местоположение: Калужская область , Сухиничский район , с. Стрельна

С

Ю В

Ю

Ю З

С З С В

ВЗ



161718
19

20

21

22
65 66

6768

69 70

7172

73 74

7576

77 78

7980
81 82

8384

85
86

87
88

89
90

9192

40:19:200209

40:19:200202

:39 :42

:23
:41

:43

:48

:57

Формат: А4

Масштаб 1: 1 000

Лист № 47

Выносной лист № 3
Схема расположения границ публичного сервитута

Условные обозначения:

Подпись_________________ Тульников С.Г. Дата:16 декабря 2024г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

(наименование объекта)

- граница публичного сервитута.
- линия электропередачи.

- граница кадастрового квартала.
- граница земельного участка.

- номер кадастрового квартала.
- номер земельного участка.
- характерная точка границы зоны публичного сервитута.

:11
1

40:19:140502
- опора линии электропередачи.1

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ -0,4кВ Ф1 ТП-180,
местоположение: Калужская область , Сухиничский район , с. Стрельна

С

Ю В

Ю

Ю З

С З С В

ВЗ



23

24

25

26

27

40:19:200201

40:19:200202

93

94 95

96

97 98

99100101

102103

104

105 106

107108

109
110

111

112

40:19:200209

:24

:40

:46

:58

:17

:25

:42

:42

:41

Формат: А4

Масштаб 1: 1 000

Лист № 57

Выносной лист № 4
Схема расположения границ публичного сервитута

Условные обозначения:

Подпись_________________ Тульников С.Г. Дата:16 декабря 2024г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

(наименование объекта)

- граница публичного сервитута.
- линия электропередачи.

- граница кадастрового квартала.
- граница земельного участка.

- номер кадастрового квартала.
- номер земельного участка.
- характерная точка границы зоны публичного сервитута.

:11
1

40:19:140502
- опора линии электропередачи.1

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ -0,4кВ Ф1 ТП-180,
местоположение: Калужская область , Сухиничский район , с. Стрельна

С

Ю В

Ю

Ю З

С З С В

ВЗ



37

38

39

40

41

42

43

40:19:200209

151 152

153154 155
156

157
158

159

160

161

162

163
164

165
166

167
168
169170

171

172
173

174

175 176

177178

:10

:17

:222

:53 :7

:8

:4

Формат: А4

Масштаб 1: 1 000

Лист № 67

Выносной лист № 5
Схема расположения границ публичного сервитута

Условные обозначения:

Подпись_________________ Тульников С.Г. Дата:16 декабря 2024г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

(наименование объекта)

- граница публичного сервитута.
- линия электропередачи.

- граница кадастрового квартала.
- граница земельного участка.

- номер кадастрового квартала.
- номер земельного участка.
- характерная точка границы зоны публичного сервитута.

:11
1

40:19:140502
- опора линии электропередачи.1

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ -0,4кВ Ф1 ТП-180,
местоположение: Калужская область , Сухиничский район , с. Стрельна

С

Ю В

Ю

Ю З

С З С В

ВЗ



44

45

46

47

40:19:200209

179
180

181
182

183 184

185186

187
188

189
190

191
192

193
194

:12

:151 :16

:18

:19

:20

:200

:203

:22

:224

:23 :28

:57

Формат: А4

Масштаб 1: 1 000

Лист № 77

Выносной лист № 6
Схема расположения границ публичного сервитута

Условные обозначения:

Подпись_________________ Тульников С.Г. Дата:16 декабря 2024г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

(наименование объекта)

- граница публичного сервитута.
- линия электропередачи.

- граница кадастрового квартала.
- граница земельного участка.

- номер кадастрового квартала.
- номер земельного участка.
- характерная точка границы зоны публичного сервитута.

:11
1

40:19:140502
- опора линии электропередачи.1

Публичный сервитут для размещения и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ -0,4кВ Ф1 ТП-180,
местоположение: Калужская область , Сухиничский район , с. Стрельна

С

Ю В

Ю

Ю З

С З С В

ВЗ


